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Z MAGISTRATU 
 

ZOSTAŃ DZIENNYM OPIEKUNEM – PRZYJDŹ NA BEZPŁATNE SZKOLENIE  

Gmina Miejska Kraków zaprasza osoby bezrobotne i poszukujące pracy do 

udziału w bezpłatnych szkoleniach na dziennych opiekunów. Szkolenia 

realizowane są w ramach projektu „Zaraz wracam – program wspierający 

powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci" 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

Dzienny opiekun będzie sprawował opiekę nad trójką dzieci w wieku do lat 3 przez 

8 godzin dziennie w dni robocze w pomieszczeniach udostępnionych przez żłobki 

samorządowe. W 2014 r. dzienni opiekunowie będą sprawować opiekę w trzech żłobkach: 

Żłobku Samorządowym Nr 30  przy ul. Majora 18, Żłobku Samorządowym Nr 19 przy ul. 

Świtezianki 7 oraz Żłobku Samorządowym Nr 22 na os. Tysiąclecia 14.  

Dzienny opiekun będzie zatrudniony na umowę zlecenie przez dyrektora żłobka i 

otrzyma stałe wynagrodzenie w wysokości 800 zł brutto miesięcznie, pozostałe 

wynagrodzenie uzależnione będzie od obecności dzieci (płatne 3,50 zł brutto za godzinę), 

łącznie ok. 2 500 zł brutto przy 100% miesięcznej frekwencji dzieci. W czasie 

nieobecności dzieci, w ramach stałego wynagrodzenia, dzienny opiekun wykonywał 

będzie dodatkowe prace zlecone przez dyrektora żłobka: dekoracje sali, przygotowanie 

zabaw i materiałów dydaktycznych, zastępowanie innych dziennych opiekunów.  

Dziennym opiekunem może być osoba, która posiada kwalifikacje: pielęgniarki, 

położnej, opiekunki dziecięcej, nauczyciela wychowania przedszkolnego lub 

wczesnoszkolnego, pedagoga opiekuńczo-wychowawczego. Takie osoby zobowiązane są 

do odbycia 40-godzinnego szkolenia uzupełniającego. W szkoleniu nie musi brać udziału 

osoba, która pracowała z dziećmi do lat 3 przez co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio 

przed podjęciem zatrudnienia jako dzienny opiekun. Osoby bez tych kwalifikacji muszą 

przejść 160-godzinne szkolenie. Warunkiem rozpoczęcia szkolenia jest podpisanie 

oświadczenia, że po ukończeniu kursu przystąpią do projektu i podpiszą umowę na 

świadczenie usług dziennego opiekuna.  
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Szczegółowe informacje na temat szkoleń można uzyskać pod numerem telefonu: 

12/616-94-87. Zgłoszenia do udziału w szkoleniu należy przesyłać na adres e-mail:  

beata.czarnota@um.krakow.pl. Zgłoszenie powinno zawierać krótki opis doświadczenia w 

pracy z małymi dziećmi, informacje o wykształceniu oraz dane teleadresowe.  

Jednocześnie rozpoczęła się rekrutacja dzieci do opieki sprawowanej przez 

dziennego opiekuna. Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wynosi 3 zł za 

godzinę sprawowania opieki (przy 100 % frekwencji miesięcznej ok. 500 zł przez 8 

godzin dziennie w dni robocze). Opłata za wyżywienie jak w żłobku samorządowym – 

czyli 6 zł dziennie. Opieką mogą zostać objęte dzieci od 20. tygodnia życia do ukończenia 

3 lat, mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, których rodzice 

bądź opiekunowie prawni zamieszkują w Krakowie i nie są zatrudnieni lub przebywają na 

urlopie macierzyńskim lub wychowawczym i deklarują chęć powrotu do pracy. 

Projekt „Zaraz wracam – program wspierający powrót do pracy po przerwie 

związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci" współfinansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WSZYSTKIE ORLIKI Z OPERATORAMI 

Każdy z 14 krakowskich kompleksów Orlik ma swojego operatora. Od 28 

lutego obiektem przy Fortecznej zajmuje się KS Orzeł Piaski Wielkie. 

Klub Sportowy Orzeł Piaski Wielkie został nowym operatorem kompleksu boisk 

„Moje Boisko – Orlik 2012” przy ulicy Fortecznej 75 w Krakowie. 28 lutego 2014 roku 

pomiędzy Gminą Miejską Kraków a KS Orzeł Piaski Wielkie została podpisana umowa 

użyczenia nieruchomości  na czas nieoznaczony na podstawie zarządzenia Prezydenta 

Miasta Krakowa. „Orlik” przy ul. Fortecznej jest jednym z czternastu tego typu obiektów 

w Krakowie, wybudowanym w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.  Kompleks 

sportowy na osiedlu Kliny oddano do użytkowania 24 listopada 2010 r. 

Oprócz boiska piłkarskiego (62x30 m) o nawierzchni z trawy syntetycznej jest tam 

także boisko wielofunkcyjne (32,1x19.1 m) o nawierzchni poliuretanowej do gry w 

koszykówkę i siatkówkę oraz modułowe zaplecze szatniowo-sanitarne. 

Podpisanie umowy w sprawie Orlika przy Fortecznej oznacza, że każdy z 14 takich 

obiektów w Krakowie ma swojego operatora i mogą się tam odbywać zajęcia sportowe i 

rekreacyjne. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NAGRODA IM. KSIĘDZA STANISŁAWA MUSIAŁA 

Laureatami tegorocznej Nagrody im. Księdza Stanisława Musiała zostali 

prof. dr hab. Stanisław Krajewski za całokształt twórczości na rzecz dialogu i 

pojednania oraz Mirosław Skrzypczyk za ocalanie pamięci o polskich Żydach. 

Uroczystość wręczenia Nagrody odbędzie się jutro (6 marca, czwartek) o godz. 

12.00 w Auli Collegium Novum UJ. 

mailto:beata.czarnota@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Nagroda im. ks. Stanisława Musiała jest przyznawana za zasługi na rzecz 

pojednania polsko-żydowskiego w dwóch kategoriach: za twórczość promującą ducha 

dialogu oraz za podejmowanie inicjatyw społecznych na rzecz pojednania. Fundatorami 

Nagrody są: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, Prezydent Miasta Krakowa i Gmina 

Wyznaniowa Żydowska w Krakowie. 

Stanisław Krajewski, prof. dr hab., matematyk i filozof, pracownik Instytutu 

Filozofii UW, działacz polskiej społeczności żydowskiej, od lat zaangażowany jest w dialog 

chrześcijańsko-żydowski i polsko-żydowski. Znany z subtelnej myśli i cierpliwego 

działania. Autor licznych książek i artykułów na temat judaizmu, historii Żydów, filozofii 

religii i dialogu chrześcijańsko-żydowskiego. 

Mirosław Skrzypczyk, nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół w 

Szczekocinach, wiceprezes Lelowskiego Towarzystwa Historyczno-Kulturalnego im. 

Walentego Zwierkowskiego, działacz społeczny, popularyzator tematyki żydowskiej i 

dialogu międzykulturowego. Jest inicjatorem różnorodnych działań edukacyjnych i 

artystycznych upamiętniających Żydów szczekocińskich. Współorganizator spotkań 

młodzieży polskiej i izraelskiej oraz kursów dla nauczycieli, poświęconych historii i 

kulturze Żydów.(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl) 

Z MEGAMISJĄ DO KRAKOWA 

Na początku marca Ambasady Brytyjskie w Polsce, Czechach oraz na 

Słowacji i Węgrzech współorganizują misję handlową brytyjskich 

przedsiębiorców zainteresowanych inwestowaniem w Europie Środkowo- 

Wschodniej. Reprezentacje ponad 60 firm z czterech krajów oraz udział 

Ambasadorów i Ministra Jej Wysokości ds. Handlu i Inwestycji Lorda 

Livingstone'a sprawiły, że przedsięwzięcie zasłużyło na miano „megamisji". 

3 marca (poniedziałek) uczestnicy wydarzenia dotarli do Krakowa. Ich dzień 

wypełniły biznesowe prezentacje lokalnego potencjału gospodarczego i możliwości 

inwestycyjnych oraz kilka wydarzeń networkingowych. W panelach dyskusyjnych 

uczestniczyli przedstawiciele działających lokalnie brytyjskich firm m.in. HSBC, BP, Tesco, 

Rolls Royce, Polski Bus, Cabre, Aspire, Pricewaterhouse Coopers, Raben i Mobilis. 

Dzień zamknęło spotkanie z Ministrem Livingstonem, który przed objęciem 

stanowiska Ministra ds. Handlu i Inwestycji (w lipcu 2013 r.) pełnił funkcję Prezesa grupy 

BT (British Telecom). Wcześniej minister odwiedził krakowski oddział Rolls Royce'a oraz 

dyskutował z polskimi i brytyjskimi przedsiębiorcami o roli innowacyjności we 

współczesnej gospodarce. W imieniu władz miasta w krakowskich Sukiennicach 

brytyjskich gości powitał Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel. 

Realizowana misja handlowa wpisuje się w długoterminową kampanię promocyjną 

organizowaną przez brytyjski rząd pod hasłem GREAT (www.gov.uk/britainisgreat). W jej 

skład wchodzą elementy gospodarcze, turystyczne i edukacyjne. Rząd Wielkiej Brytanii 

mailto:katarzyna.czubernat@um.krakow.pl
https://www.gov.uk/britainisgreat
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promuje swój kraj jako doskonałe miejsce do inwestowania, jednocześnie zachęcając 

rodzimych przedsiębiorców do inwestowania za granicą szczególnie na terenie tzw. 

„Wschodzącej Europy”. 

Dodatkowe informacje o wizycie dostępne na stronie: 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

OSTATNIE ZDJĘCIA DO CZERWONEGO PAJĄKA 

W Krakowie trwają ostatnie zdjęcia do najnowszego filmu, debiutu 

fabularnego, Marcina Koszałki pt. Czerwony Pająk. Scenariusz autorstwa 

Marcina Koszałki i Łukasza M. Maciejewskiego powstał na podstawie 

oryginalnego scenariusza Marty Szreder pt. Lolo nagrodzonego w 2009 r. 

w konkursie Trzy Korony - Małopolska Nagroda Filmowa. Film jest produkowany 

przez firmę MD4, współfinansowany przez Regionalny Fundusz Filmowy 

w Krakowie, a jego koproducentem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Czerwony Pająk to film, którego inspiracją jest historia Karola Kota, seryjnego 

mordercy działającego w Krakowie w latach 60-tych, znanego też jako „Wampir 

z Krakowa”. Główne role zagrają: Adam Woronowicz, Filip Pławiak, Julia Kijowska, 

Małgorzata Foremniak, Marek Kalita, Wojciech Zieliński. 

Filmem tym znany dokumentalista i autor zdjęć Marcin Koszałka zadebiutuje jako 

reżyser obrazu fabularnego. Za scenografię odpowiadają: Magdalena Dipont, Ryszard 

Melliwa. Kostiumy przygotowała Magdalena Biedrzycka, a za charakteryzację 

odpowiedzialna jest Magdalena Łęcka. Producentem obrazu jest Agnieszka Kurzydło, 

a dystrybutorem firma Kino Świat. 

Karol Kremer, główny bohater filmu, grany przez Filipa Pławiaka, to nie Karol Kot, 

a scenariusz nie ma ambicji aby odtwarzać prawdę historyczną. Twórcy skupili się na 

potencjalnych mechanizmach, które zachodzą gdy „rodzi się” seryjny morderca. Karol 

z Czerwonego Pająka jest nastolatkiem takim jak wszyscy - młody, dobrze zbudowany, 

u progu życia. Pochodzi z dobrego domu, nie ma problemów w szkole, odnosi sukcesy 

w sporcie, zakochuje się. Wszystko powinno być dobrze, ale nie jest. Punktem zwrotnym 

w jego życiu, jest moment gdy przypadkiem zostaje świadkiem morderstwa. Kierowany 

ciekawością, zaczyna śledzić zabójcę. W ten sposób odkrywa mroczną stronę swojej 

natury, której istnienia nie był świadomy. 

Czerwony Pająk to kolejna produkcja filmowa realizowana przy pomocy Krakow 

Film Commission, działającej w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Film 

otrzymał wsparcie w 2. edycji konkursu na Wspieranie Produkcji Filmowej ogłaszanego 

przez Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Regionalnego Funduszu Filmowego ze 

środków Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DAMSKI SIERPOWY W DOMU NORYMBERSKIM 

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Prace takich artystek jak Iwona Demko, Paulina Karpowicz, Agata Kus, 

Kinga Nowak, Cecylia Malik, Grażyna Smalej i Małgorzata Wielek-Mandrela 

zostaną zaprezentowane na wystawie „Damski sierpowy”. Jej wernisaż 

odbędzie się w piątek (7 marca) o godz. 18:30 w Galerii Domu Norymberskiego 

(ul. Skałeczna 2). 

Wystawa „Damski sierpowy” ma zmienić optykę postrzegania kobiet, jako osób 

bezradnych, zahukanych i bez siły przebicia. We współczesnym świecie wiele z nich jest 

zdeterminowanych, aby konsekwentnie realizować swoje życiowe cele. 

Sztuka stawia dzisiaj przed artystą ogromne wymagania. To „zawód” dla 

wrażliwych, ale też twardych ludzi, od których, tak jak na bokserskim ringu, od czasu do 

czasu wymaga się, żeby komuś „przyłożyć” w imię ochrony swoich wartości i swojej 

artystycznej autonomii. Takie są artystki zaproszone do udziału w tej wystawie. 

Doskonale wiedzą, co chcą robić w sztuce i konsekwentnie realizują swoje założenia, to 

osoby o dużej wrażliwości, których prace mają sporą siłę oddziaływania na widzów. 

Niektóre prace oparte są na motywach odnoszących się do biografii artystek, inne 

poruszają tematy ważne społecznie, ale zawsze pokazują one zaangażowanie autorek w 

sprawy, które nie są im obojętne. Dziewczyny nie siłą mięśni, lecz intelektu potrafią 

precyzyjnie wymierzyć swój sierpowy i odsłonić to, co dla nich istotne we własnej 

twórczości. W wystawie biorą udział absolwentki krakowskiej ASP, które ukończyły 

uczelnię w ciągu ostatnich piętnastu lat, i które stanowią swoistą reprezentację artystek 

ważnych dla Krakowa. 

Kuratorem wystawy jest Jakub Najbart. Wystawę można oglądać od poniedziałku 

do piątku w godz. 10:00-17:00 do 28 marca. Organizatorami wystawy są: Dom 

Norymberski w Krakowie oraz Fundacja Transporter kultury. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

12:00 - Uroczystość wręczenia Nagrody im. księdza Stanisława Musiała, Aula 

Collegium Novum, ul. Gołębia 24 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:00 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 12:00 - Uroczystość wręczenia Nagrody im. księdza Stanisława Musiała, Aula 

Collegium Novum, ul. Gołębia 24 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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